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
WC. Der Zugang besteht ebenfalls über den gesicherten Bereich. Im Objekt sind 
partiell Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Das Grundstück ist überwiegend befes-
tigt und befahrbar. Es stehen mehrere Kfz-Stellplätze sowie eine Garage zur Ver-
fügung. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: V, Wärme: 97 kWh/(m²a), Strom: 33 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 
1985

Jahresmiete (netto): ca. € 31.446,– (für die vermieteten Flächen, 1 Kfz-Stellplatz 
und 1 Garage)

Mindestgebot: € 98.000,–*

09405 Zschopau,  
Greßlerweg 1

Sachsen			

ungefähre Grundstücksgrenze

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-027.html
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geringfügig vermietet

Lage: Grünhainichen mit seinen Ortsteilen hat rund 3.000 Einwohner und liegt ca. 
20 km südöstlich von Chemnitz. Der Ort ist neben dem bekannten Kurort Seiffen 
das zweitwichtigste Zentrum der Holzspielwarenherstellung im Erzgebirge. �  
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Borstendorf. Umliegend überwiegend freiste-
hende Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 3.810 m² 

Wohn-/Nutzfläche: Haus Nr. 4: 11 WE mit ca. 610 m², davon 2 WE vermietet und 
2 GE mit ca. 376 m²; Haus Nr. 5: 6 WE mit ca. 392 m²; Insgesamt ca. 1.378 m²

Objektbeschreibung: Haus Nr. 4: Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäfts-
haus, ehemals Rathaus, Baujahr ca. 1900. Gewerbeeinheiten im Erd- sowie Woh-
nungen im Ober- und Dachgeschoss. Gaszentralheizung, Plattenheizkörper. Ge-
werbeeinheiten mit geschlechtergetrennten Sanitäranlagen, vereinzelt HWB 
in Büroräumen, Wannen-/Duschbäder mit HWB und WC in den WE. Holzfenster, 
teilweise mit buntem Glas, teilweise neue Kunststofffenster. Holztüren, teils mit 
Glasausschnitt und Flügeltüren. Sattel-/Walmdach mit Schindeleindeckung und 
Gauben. Putzfassade mit Schäden. �  
Haus Nr. 5: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900. 2008 wurden eine Gastherme und 
Kunststoffthermofenster eingebaut. 2020 und 2021 wurde straßenseitig die Fassa-
de und die Dacheindeckung erneuert. Wannen-/Duschbäder mit HWB und WC in den 
Wohnungen. Holztüren, teilweise mit Glasausschnitt. Mansarddach mit Schindel-
eindeckung und Gauben. Putzfassade, Schäden und aufsteigende Feuchtigkeit vor-
handen. Insgesamt besteht bei beiden Gebäuden umfassender Sanierungsbedarf. 
Grundstück teilweise begrünt und befestigt.

Energieausweis:	 Haus Nr. 4: entfällt, Ausnahmetatbestand, Haus Nr. 5: V, 81,6 
kWh/(m²a), Erdgas E, Bj. 1900, C

Jahresmiete (netto): ca. € 3.189,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 55.000,–*

09579 Grünhainichen OT Borstendorf,  
Leubsdorfer Straße 4 und 5	

Sachsen	

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-028.html
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31
leerstehend

Lage: Hohndorf liegt ca. 5 km nordwestlich von Oelsnitz/Erzgebirge nahe der B180. 
Das Objekt befindet sich ca. 400 m vom Zentrum entfernt. Umliegend überw. sa-
nierte EFH und MFH. Haltestelle des ÖPNV ist fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 570 m²

Wohnfläche: ca. 200 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Ehem. WH (Brandruine) sowie abrissreife Garage, Bj. ca. 
1900. Keine nutzbare Heizung und Sanitäranlagen vorhanden. Durch einen Brand 
2024 wurde der Dachstuhl sowie Teile der WE im DG zerstört. Alt-Mobiliar und 
Vermüllungen vorhanden. Stark sanierungsbedürftiger bis abrissreifer Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht GEG

Mindestgebot: € 500,–*

09394 Hohndorf,  
Rödlitzer Straße 54

Sachsen

30
vertragsfrei

Lage: Wolkenstein mit rd. 3.900 EW liegt ca. 6 km westlich von Marienberg bzw. ca. 
14 km nördlich von Annaberg-Buchholz. Die B95, B101, B171 und B174 verlaufen un-
weit der Stadt. Die Grundstücke befinden sich im Ortsteil Gehringswalde außer-
halb der Ortslage. Umliegend Landwirtschafts-, Acker- und Waldflächen.

Grundstücksgröße: ca. 4.990 m², Flurstücke 262, 263, und 272

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, derzeit Landwirtschaftsfläche 
bzw. Unland. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Au-
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
des überregionalen Verkehrsnetzes. Die Kombination aus urbanem Leben, natur-
naher Umgebung und gewachsener Infrastruktur macht den Standort gleicher-
maßen attraktiv für Familien, Berufstätige und Investoren.

Grundstücksgröße: ca. 722 m²

Nutzfläche: insg. ca. 1.200 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte ehemalige Kulturstätte „Haus der 
Deutsch-Sowjetischen-Freundschaft (DSF)“, vormals Gutshof „Zum goldenen Be-
cher“. Bj. um 1870 (lt. Denkmalliste). Das Objekt wurde bis 1990 für Veranstaltun-
gen und als Gasthaus genutzt. Im Kellergeschoss sind die ehemalige Kegelbahn, 
Lagerräume sowie Kühlräume vorhanden. Im Erdgeschoss befinden sich die Räu-
me der vormaligen Gaststätte sowie eine Küche. Im 1. Obergeschoss ist ein großer 
Veranstaltungssaal mit Bühne, ein kleiner Veranstaltungsraum, eine Bar sowie di-
verser Nebenräume vorhanden. Im 2. Obergeschoss sind die ehemaligen Büroräu-
me untergebracht. Keine Ausstattung mehr vorhanden. Alle Installationen sowie 
Ausbauten sind verschlissen und defekt. Walmdach mit alter, teils schadhafter 
Ziegeleindeckung; dadurch Nässeschäden und beginnende Deckendurchbrüche 
vorhanden. Es ist ein Fernwärmeanschluss vorhanden; es besteht aber kein An-
schluss- und Benutzungszwang. Müllablagerungen sowie Vandalismusschäden 
vorhanden. Insgesamt allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 
Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 65.000,–*

08056 Zwickau,  
Max-Pechstein-Straße 31

Sachsen
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-033.html
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34
vermietet

Lage: Glauchau mit rd. 22.000 Einwohnern liegt an der Zwickauer Mulde, zwischen 
Zwickau (ca. 15 km) und Altenburg (ca. 23 km). Der VW-Standort Zwickau-Mosel 
ist ca. 8 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Herzen der Unterstadt von Glau-
chau. Die Wohngegend ist zentral und dennoch ruhig nahe dem Stadtzentrum. 

Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1994. Im EG gibt es 2 GE und eine Durchfahrt 
zum Hof, straßenseitig mit Rolltor. Im OG und DG sind insg. 5 WE angeordnet. Der 
Hof ist mit Betonformsteinen befestigt. Zentralheizung. Kunststoffisolierglas-
fenster. Haustüren Kunststoff mit Verglasung sonst Holztüren. Ausgebautes Sat-
teldach mit Ziegeleindeckung. Putzfassade mit Farbanstrich. Insgesamt ordent-
licher Zustand des Gemeinschaftseigentums.�    
Verkaufsgegenstand ist die Gewerbeeinheit GE 1 im Erdgeschoss links (im Wirt-
schaftsplan mit GE 1 EG rechts bezeichnet), bestehend aus drei Räumen, einer Kü-
che mit direktem Zugang zum Hof und zwei Sanitärbereichen, zzgl. Kellerraum. 
Die Einheit ist seit April 2017 vermietet (Tagespflege Kinderbetreuung) und in 
einem gepflegten Zustand, geringfügig besteht Renovierungsbedarf.

Nutzfläche: ca. 66 m²

Miete mtl. (brutto): ca. € 550,–

Hausgeld mtl.: ca. € 258,–

Energieausweis: V, 136,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1915, E

Mindestgebot: € 35.000,–*

08371 Glauchau, 
Marienstraße 17

Sachsen

35
leerstehend

Lage: Erlau mit 9 OT hat rd. 3.200 EW und liegt im sächsischen Burgen- und Hei-
deland, wenige Kilometer von der Talsperre Kriebstein. Leipzig und Dresden sind 
jeweils ca. 71 km entfernt. Zur A4 ist es ca. 15 km. Das Objekt befindet sich im Orts-
teil Beerwalde. Umliegend überwiegend ländliche Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 680 m² bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken

Wohnfläche: 6 Wohnungen mit ca. 348 m²

Objektbeschreibung: Wohnhaus mit 6 WE, Bj unbekannt. Das Objekt wurde um 
2002/2003 umfänglich saniert und war voll vermietet. Nach einem Brand im Jahr 
2023 wurde das Objekt aufgrund des Brandschadens und der Schäden durch das 
Löschwasser entmietet und entkernt. Dabei wurde die Sanitär-, Heizungs- und 
überwiegend Elektroinstallation zurückgebaut, Innentüren und teilw. Wandstel-
lung sowie der gesamte Innenputz entfernt. Die Decken wurden freigelegt und 
teilw. die Dielung aufgenommen. Der Dachstuhl wurde teilweise notdürftig repa-
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
seperates WC. Überwiegend einfache Innenausstattung. Kunststofffenster (Ein-
bau 2005). Satteldach mit Preolitschindeln. Im Objekt sind Müllablagerungen und 
Altmobiliar vorhanden. Insgesamt allumfassender Sanierungsbedarf. Das rück-
wärtige Grundstück ist über eine Zufahrt mit Holztor zugänglich und verfügt über 
eine Terrasse.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 15.000,–*

07952 Pausa-Mühltroff OT Pausa,  
Franzengasse 1

Sachsen
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sep. liegendes Flst.

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-040.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-039.html
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42
leerstehend

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 500 m südwestlich des Stadtzentrums.

Objektbeschreibung: Denkmalg. WGH mit 9 WE und 1 GE, leerstehend. Erbbau-
rechtsgrundstück. Bj. um 1900, Sanierung ca. 1996. GZH. Allumfassender Sanie-
rungsbedarf. Die ETW-Nr. 3 befindet sich im 1. Obergeschoss und verfügt über 
5  Zimmer, Flur, Küche und Wannenbad mit WC und HWB. Renovierungsbedarf. 
Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ca. 107 m²

Hausgeld mtl.: ca. € 264,50 (zzgl. Erbbauzins ca. € 114,–) 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 2.500,–*

08223 Falkenstein/Vogtland,  
August-Bebel-Straße 27

Sachsen

43
leerstehend

Objektbeschreibung: Die ETW-Nr. 5 befindet sich im 2. Obergeschoss und ver-
fügt über 2 Zimmer, einen Flur, eine Küche und ein Wannenbad mit WC und HWB. 
Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 63 m²

Hausgeld mtl.: ca. € 171,50 (zzgl. Erbbauzins ca. € 67,–)

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 1.500,–*

08223 Falkenstein/Vogtland,  
August-Bebel-Straße 27	

Sachsen

41
leerstehend

Lage: Falkenstein mit rd. 7.800 Einwohnern liegt im Vogtland, ca. 26 km östlich von 
Plauen und ca. 30 km von Zwickau an der B169. Die A72 ist ca. 20 km entfernt. Das 
Objekt befindet sich ca. 1 km vom Stadtzentrum entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 400 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 80 m² zzgl. Dachboden, geschätzt

Objektbeschreibung: WH, Bj. ca. 1890. GZH. Keine Sanitäranlagen. Überw. Roh-
bau, Feuchtigkeitsschäden. Dach mit Schiefereindeckung bzw. Faserzementplat-
ten. Müllablagerungen und Bauschutt vorhanden. Insg. sanierungsb. Zustand.  

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 3.000, –*

08223 Falkenstein/Vogtland,  
Auerbacher Straße 22

Sachsen
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-042.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-043.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-041.html
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44
bezugsfrei

Lage: Plauen mit rund 65.000 Einwohnern ist die größte Stadt des Vogtlandes 
und die fünft größte im Freistaat Sachsen. Die Stadt liegt im landschaftlich reiz-
vollen Vogtland nahe den Nahereholungsgebieten Talsperre Pöhl und Pirk. Lan-
desgrenzen zu Bayern und Thüringen. Die Entfernung zur A72 beträgt ca. 3 km. Die 
B173 und die B92 queren die Stadt. Das Objekt liegt in einer Seitenstraße in Rich-
tung Ortsausgang. ca. 2,5 km nordwestlich vom Stadtzentrum. Umliegend über-
wiegend sanierte Mehrfamilienhäuser.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützter, dreigeschossiger Altbau mit 7 Wohn-
einheiten, Baujahr ca. 1904, Sanierung ca. 1987 und 2020. Gaszentralheizung mit 
zentraler Warmwasserbereitung und Plattenheizkörpern. Kunststoffisolierglas-
fenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Massivtreppenhaus mit kunstvollem, 
schmiedeeisernem Geländer. Attraktive Putzfassade mit kleinem Erker und Ver-
zierungen. Insgesamt ordentlicher Zustand. Die ETW Nr. 4 befindet sich im 2. OG 
und verfügt über ein Wohnzimmer mit Küchenbereich, ein Schlafzimmer, Flur und 
ein Wannenbad mit WC und HWB. Ordentlicher Zustand. Zur Wohnung gehört ein 
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
teilweise vermietet

Lage: Stadtroda, ein staatlich anerkannter Erholungsort im thüringischen Saale-
Holzland-Kreis mit rd. 6.700 EW, befindet sich ca. 16 km südöstlich von Jena. Es 
besteht Anschluss an die A4 in ca. 3 km, und die A9 (Hermsdorfer Kreuz) in ca. 9 km. 
Durch den zweigleisigen Haltepunkt Stadtroda an der Bahnstrecke Weimar–Gera 
ist die Region an das überregionale Nahverkehrsnetz angeschlossen.  Bekannt ist 
Stadtroda durch das gleichnamige barocke Schloss aus dem 17. Jahrhundert, die 
romanisch-gotisch-barocke Heilig-Kreuz-Kirche sowie die Ruine des Klosters 
Roda. Wirtschaftlich profitiert die Stadt stark durch ihre Nähe zu Jena. Das Objekt 
befindet sich im Zentrum der Stadt in Sichtweite des Schlosses, ca. 100 m vom 
Markt und vom Rathaus entfernt. Versorgungseinrichtungen, Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sowie Ärzte, Schulen und Kindergärten sind fußläufig erreichbar.  

Grundstücksgröße: ca. 748 m²

Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 159 m², ab Übergabe leerstehend. 1 GE mit ca. 
53 m², vermietet. Insgesamt inkl. Nebenflächen ca. 400 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: WGH mit Anbauten und NG, Bj. ca. 1920. Im Rahmen von 
Sanierungsarbeiten nach 1990 wurden u.a. die Sanitäranlagen teilmodernisiert, 
überwiegend Holzthermofenster eingebaut sowie am WGH die Dacheindeckung, 
die Fassade und teils die Elektrik erneuert. OH und Ölöfen. Ein gefliestes Bad mit 
Dusche und HWB, WC separat, sonst einfache Sanitäranlagen und Podest-WC. 
Die zurzeit eigengenutzte WE im OG verfügt über eine EBK, verbleibt im Objekt. 
Die Fußböden sind mit unterschiedlichen Belägen versehen. Innentüren aus Holz 
oder Holzersatzstoffen. Treppe ins OG und DG aus Holz, sonst massive Treppen. 
Das rückseitige Grdst. in Hanglage ist größtenteils begrünt und gepflegt. Die An-
bauten und das NG wurden in der Vergangenheit größtenteils als Lagerfläche, 
Scheune, etc. genutzt. Insgesamt besteht weiterer umfassender Sanierungs- und 
Modernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis:	 liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 4.380,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 75.000,–*

07646 Stadtroda,  
Straße des Friedens 7

Thüringen

ungefähre Grundstücksgrenze

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-055.html
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Lage: Das Grundstück befindet sich im OT Langenberg in nördlicher Stadtrand
lage, ca. 3 km vom Zentrum entfernt. Umliegend größtenteils Landwirtschafts- 
und Waldflächen sowie vereinzelt weitere Erholungsgrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 9.884 m², Flst. 311/1

Objektbeschreibung: Hängiges Erholungsgrundstück, überwiegend wild mit 
Bäumen und Sträuchern bewachsen. Die Aufbauten erscheinen abrisswürdig. 
Es sind tlw. Müllablagerungen und Reste einer Einfriedung vorhanden. Die Flur
stücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Die Zuwegung und Zufahrt erfolgte 
ehemals über einen unbefestigten Wirtschaftsweg. Lage im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 3.000,–*

56
bezugsfrei

Lage: Bethenhausen ist ein beschaulicher und idyllischer Ort mit rd. 250 Ein-
wohnern im Landkreis Greiz, der durch seine ruhige und ländliche Atmosphäre 
besticht. Die Ortschaft liegt etwa 10 km östlich von Gera. Die Autobahn 4 ist ca. 
8 km entfernt. Die Bundesstraße B92 liegt in etwa 4 km Entfernung und verbindet 
Bethenhausen mit den umliegenden Ortschaften und Städten. Versorgungsein-
richtungen und Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie Ärzte, Schulen und Kinder-
tagesstätten sind aufgrund der Nähe zu Gera in wenigen Minuten erreichbar.  �  
Das Objekt befindet sich in ruhiger, naturnaher Ortsrandlage. Eine Bushaltestelle 
mit Anschluss Richtung Gera ist in wenigen Gehminuten zu erreichen. Die umlie-
gende, offene Bebauung besteht größtenteils aus Wohnhäusern. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus/Eigentumsanlage mit 2 Eingängen und 
12 WE, Baujahr ca. 1968. Im Rahmen von Sanierungsarbeiten um 1994 wurden u.a. 
die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoffthermofenster einge-
baut sowie die Fassade und Teile der Elektrik erneuert. Öl-ZH mit WW-Bereitung. 
Massivtreppe mit Holzgeländer. Hauseingangstüren aus Metall und Kunststoff 
mit Isolierverglasung. Die Außenanlagen sind überwiegend begrünt. Das Gemein-
schaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck. �  
Die Eigentumswohnung Nr. 4 befindet sich im 1. Obergeschoss rechts und be-
steht aus 4 Zimmern, Flur, Küche sowie einem Bad mit Wanne, WC und HWB. In-
nentüren aus Holz bzw. Holzersatzstoffen. Die Fußböden sind mit Teppich- oder 
Kunststoffbelag versehen. Die Fenster verfügen über Außenjalousien. Zu der 
Eigentumswohnung gehört ein Kellerraum Nr. 4 sowie die Garage Nr. 1/18b. Ins-
gesamt besteht weiterer Renovierungs- und Modernisierungsbedarf.

Wohn-/Nutzfläche: ca. 70 m²

Hausgeld mtl.: ca. € 120,–

Energieausweis: V, 94,1 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1968, C

Mindestgebot: € 15.000,–*

07554 Bethenhausen,  
Nr. 18c

Thüringen 

57
07552 Gera OT Langenberg,  
Nähe Langenberger Straße

Thüringen vertragsfrei

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-056.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-057.html
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58
leerstehend

Lage: Pölzig mit rd. 1.000 EW liegt direkt an der Landesgrenze zu Sachsen-Anhalt. 
Die Stadt liegt ca. 11 km nördlich von Gera und ca. 10 km südlich von Zeitz. Leipzig 
und Jena sind ca. 45 km entfernt. Die B2 liegt ca. 5 km und die B180 ca. 9 km ent-
fernt. Anschluss an die A4 besteht in ca. 8 km Entfernung. Das Objekt befindet 
sich in ruhiger Ortsrandlage. Eine Bushaltestelle sowie eine Postfiliale sind in we-
nigen Minuten fußläufig, Geschäfte des täglichen Bedarfs in wenigen Fahrminu-
ten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 270 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 65 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 100 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: DHH, Bj. unbekannt. Im Zuge von Sanierungsarbeiten nach 
1990 wurden u. a. das Dach neu gedeckt, tlw. die Fassade gedämmt und gestrichen, 
zum Teil Kunststoffisolierglas- und Holzthermofenster mit Außenjalousien ein-
gebaut, die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie tlw. die Elektrik 
erneuert. Elektroheizung. Bad mit Dusche, WC und HWB. Holz- oder Holzwerk-
stofftüren, z. T. mit Glasausschnitt. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen. Das 
rückseitige Grundstück ist leicht hängig und begrünt bzw. wild bewachsen. Zuwe-
gung über vorgelagertes Grundstück (dinglich gesichert). Es besteht weiterer Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 203,4 kWh/(m²a), Strom, Bj. 1700, G

Mindestgebot: € 15.000,–*

07554 Pölzig,  
Dr.-Külz-Straße 36 a

Thüringen

59
leerstehend

Lage: Langenleuba-Niederhain mit rund 2.000 EW und bestehend aus 8 Ortstei-
len befindet sich ca. 35 km nordwestlich von Chemnitz und ca. 13 km südöstlich 
von Altenburg. Die A72 ist ca. 7 km, die B95 ca. 4 km entfernt. Die Gemeinde liegt 
idyllisch direkt am Leinawald neben der Talsperre Schömbach. Das Objekt befin-
det sich in südwestlicher Ortsrandlage. Die umliegende Bebauung besteht größ-
tenteils aus freistehenden EFH und landwirtschaftlichen Gehöften. Eine Grund-
schule ist in ca. 350 m fußläufig erreichbar. Rückseitig grenzt die Wiera an.

Grundstücksgröße: ca. 662 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 93 m² zzgl. Nebenfläche, insgesamt ca. 120 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau, Bj. ca. 1800. Sanierungsmaß-
nahmen nach 1998, u. a. wurden Nachtspeicheröfen und teils Kunststoffthermo-
fenster eingebaut, tlw. die Elektrik erneuert sowie die Sanitäranlagen moder-
nisiert. Bad mit ebenerdiger Dusche, WC und HWB. Warmwasserbereitung über 
Elektroboiler. Überw. Holzfenster, -türen und -treppen. Größtenteils Holzdielen-
böden mit unterschiedlichen Belägen, u. a. Kunststoffbelag und Fliesen. Teils 
niedrige Deckenhöhen. Das Grdst. in Hanglage ist teils befestigt, sonst begrünt. 
Flurstücksgrenzen sind nicht erkennbar. Auf dem Grdst. befindet sich ein Brunnen 
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
ca. 315 m², vermietet. Lehrwerkstätten mit ca. 837 m², davon ca. 696 m² vermietet. 
Insg. ca. 5.294 m², zzgl. Nebenflächen, davon ca. 1.011 m² vermietet.

07551 Gera OT Liebschwitz,  
Zwickauer Straße 11

Thüringen

ungefähre Grundstücksgrenze

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-061.html
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Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt bestehend aus einem Internatsgebäude 
mit Versorgungstrakt, Garagengebäude und einem Lehrwerkstättengebäude, 
Bj. ca. 1982. Internatsgebäude: Gaszentralheizung (2001 erneuert, aktuell still-
gelegt). Einfache Sanitäranlagen, der letzten Nutzung entsprechend. Überwie-
gend Holzverbundfenster, vereinzelt Kunststoffthermo- und Holzeinfachfenster. 
Innentüren größtenteils aus Holz und Holzwerkstoffen. Die Fußböden sind mit 
unterschiedlichen Belägen versehen, u.a. Kunststoffbelag und Fliesen. Der Ver-
sorgungstrakt verfügt über eine Aufzugsanlage. Es sind teils noch Einrichtungs-
gegenstände und im Versorgungstrakt die Kücheneinrichtung vorhanden. Ga-
ragen und ehemaligeLehrwerkstätten aktuell ohne nutzbare Heizungsanlagen. 
Überwiegend Flachdächer mit unterschiedlichen Eindeckungen. �  
Das Grundstück ist großzügig geschnitten, teils begrünt, befestigt und befahrbar 
sowie zum Teil eingefriedet. Es sind außerdem verschiedene Baumsorten vor-
handen. Die Esse des ehem. Heizhauses (Nachbargrundstück) erfüllt zurzeit keine 
Funktion. Insgesamt besteht umfassender Sanierungsbedarf. 
Energieausweis: Versorgungstrakt: V, Wärme: 117,9 kWh/(m²a), Strom: 46,9 kWh/
(m²a), Gas, Bj. 1982. restliche Gebäude: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 28.247,– (für die vermieteten Flächen und Stellplätze)

Mindestgebot: € 150.000,–*
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63
leerstehend

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt, ca. 500 m vom Schloss ent-
fernt. Die umliegende Bebauung besteht größtenteils aus Einfamilienhäusern. 
Rückseitig grenzt die Park-/Grünanlage des Evangelisch-Lutherischen Magdale-
nenstiftes an. Geschäfte des täglichen Bedarfs, eine Grund-, sowie eine weiter-
führende Schule sind in wenigen Fahrminuten erreichbar. Der malerische Schloss-
park ist in unmittelbarer Nähe und fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 233 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 85 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 100 m² 
(geschätzt)

Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau und Nebengebäude, Baujahr 
unbekannt. Es sind keine nutzbaren Sanitär- und Heizungsanlagen mehr vorhan-
den. Überwiegend Holzfenster, teils Außenjalousien. Holztüren. Holztreppe mit 
Holzhandlauf. Das Dach ist partiell undicht, lokal sind Einregnungsschäden sicht-
bar, u. a. Deckendurchbrüche. �  
Das Grundstück ist hängig, tlw. befestigt und wild bewachsen. Insgesamt stark 
sanierungsbedürftiger Zustand. Lage im Denkmalbereich.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 8.000,–*

04600 Altenburg,  
Jungferngasse 33

Thüringen

62
leerstehend

Lage: Altenburg mit rd. 30.600 EW liegt in Ostthüringen, ca. 39 km südlich von 
Leipzig. Die B180 durchquert die Stadt. Die B7 und B93 verlaufen südöstlich. An-
schluss an die A4 besteht in ca. 20 km Entfernung. Das Objekt befindet sich im 
Stadtteil Alt-Kauerndorf, einer ruhigen Wohngegend im nördlichen Teil der Stadt. 
Die zentrale Lage ermöglicht eine schnelle Erreichbarkeit der Innenstadt Alten-
burgs, die nur etwa 3 km entfernt ist. Geschäfte des tägl. Bedarfs, sowie Anschluss 
an den ÖPNV Richtung Leipzig sind in wenigen Minuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 230 m²

Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 154 m², zzgl. Nebenflächen mit ca. 82 m², insgesamt 
ca. 236 m²

Objektbeschreibung: Reihenmittelhaus mit Anbau und NG, Bj. 1900. Ursprüng-
lich als MFH mit 3 Wohneinheiten errichtet, zuletzt als EFH genutzt. Die einzelnen 
WE sind heute nicht mehr eindeutig voneinander abgegrenzt. Beheizung erfolgte 
überw. durch E.-Hzg. Bad mit Wanne, WC und HWB. WW-Bereitung über E-Boiler. 
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
ein Waldgebiet, das sich bis zur Dahlener Heide erstreckt. Der Ortsteil Neusornzig 
liegt ca. 2 km südwestlich von Mügeln. �  
Das Objekt befindet sich am östlichen Ortsrand. Umliegend Einfamilienhäuser 
und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 1.399 m²

Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 165 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus mit Nebengebäude und 
Garagen, Baujahr ca. 1838. Im Wohnhaus befinden sich im Erdgeschoss und 1. Ober-
geschoss jeweils eine Wohnung. Am Objekt wurden fortlaufend Sanierungs- und 
Erhaltungsarbeiten durchgeführt, u. a. wurde im Jahr 2009 teilweise der Dachstuhl 
und die Dacheindeckung sowie im Jahr 2016 die Heizungsanlage erneuert. Gas- 
Brennwerttherme, Plattenheizkörper mit Thermostatventil. Bäder mit Wanne 
und/oder Dusche, Handwaschbecken und WC, Holzfenster mit Isolierverglasung. 
Holztüren und Holzwerkstofftüren. Putzfassade im Bereich des Erdgeschosses, 
darüber Fachwerkfassade sowie Holzverkleidung, Nebengebäude und Garagen 
Putzfassade. Aufsteigende Feuchtigkeit ist vorhanden. Dächer mit Ziegelein-
deckung. Insgesamt besteht weiterer Sanierungsbedarf. Das Grundstück ist in 
einem gepflegten Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Jahresmiete (netto): ca. € 8.136,– (für die vermieteten Flächen inkl. Garagen)

Mindestgebot: € 65.000,–*

04769 Mügeln OT Neusornzig,  
Am Schulberg 8

Sachsen	

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-086.html
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87
leerstehend

Lage: Gerbstedt mit rd. 7.000 EW ist eine Kleinstadt im Harzvorland, ca. 14 km von 
der Lutherstadt Eisleben entfernt. Die B180 liegt in ca. 3 km sowie an die A14 in ca. 
11 km Entfernung. Der OT Siersleben liegt etwa 7 km südwestlich von Gerbstedt. 
Das Objekt befindet sich unweit des Zentrums von Siersleben in ruhiger Wohn
lage. Eine Arztpraxis sowie eine Kindertagesstätte sind in wenigen Gehminuten 
erreichbar. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen sowie Anschluss an den 
ÖPNV sind wenige Fahrminuten entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 359 m²

Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 211 m², zzgl. Nebenflächen, insg. ca. 400 m² 
(geschätzt)

Objektbeschreibung: ZFH mit Anbau, Bj ca. 1900. Sanierungsmaßnahmen nach 
1990, u. a. wurden die Fenster, Außentüren und Bäder modernisiert, tlw. die Wände 
gedämmt sowie z. T. die Leitungen erneuert. Keine nutzbaren Heizungsanlagen. 
Einfache Bäder mit Wanne, WC und HWB, WW-Bereitung über E-Boiler. Kunst-
stoffisolierglasfenster mit Rollläden. Holztreppen. Keller ohne Stehhöhe. Das 
Grdst. ist größtenteils befestigt, vereinzelt Überbauungen von und zu den Nach-
barflurstücken (dinglich nicht gesichert) vorhanden. Insgesamt allumfassend sa-
nierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 9.000,–*

06347 Gerbstedt OT Siersleben,  
Mittelstraße 20

Sachsen-Anhalt

88
überwiegend vermietet

Lage: Zörbig mit rd. 8.900 EW liegt ca. 20 km nordöstlich von Halle. Über die B183 
ist die Stadt in ca. 6 km an die A9 angeschlossen. Das Objekt liegt nordwestlich im 
OT Löbersdorf in ruhiger Lage umgeben von WH.

Grundstücksgröße: ca. 635 m²

Wohn-/Nutzfläche: 6 WE mit ca. 327 m², davon 4 WE mit ca. 215 m² vermietet

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH (ehem. Gutshof), Bj. unbekannt, ver-
mutlich um 1880. OH, Warmwasser über Elektro-Boiler. Einfache Bäder mit Wan-
ne, WC und HWB, Sanitärausstattung insgesamt veraltet. Tlw. Kunststofffenster 
sowie einfache Holzfenster und Holzfenster mit farbigen Glasausschnitten im 
Treppenhaus. Böden mit unterschiedlichen Belägen, u. a. Laminat und PVC, tlw. 
fehlend. Einfach Holztreppenanlagen mit Holzgeländer. Schadhafte Putzfassade 
mit Abplatzungen im Sockelbereich sowie Rissbildung. Aufsteigende Feuchtig-
keit und Schimmelbildung erkennbar. Walmdach mit alter Ziegeleindeckung. Das 
GRD ist tlw. befestigt und befahrbar und tlw. wild bewachsen. Insgesamt allum-
fassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Jahresmiete (netto): ca. € 7.994,– (für die vermieteten Wohnungen)

Mindestgebot: € 29.000,–*

06780 Zörbig OT Löbersdorf,  
Hauptstraße 1

Sachsen-Anhalt

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-087.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-088.html
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90
leerstehend

Lage: Bad Schmiedeberg liegt im Naturpark Dübener Heide ca. 20 km südlich von 
Wittenberg nahe der B2, B182 und B183. Zentrale, ruhiger Lage am Neumarkt. 

Grundstücksgröße: ca. 247 m², bestehend aus 3 teils getrennt liegenden Flurstück

Wohn-/Nutzfläche: insg. ca. 120 m² (geschätzt), zzgl. Nebenflächen

Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. unbekannt. Keine nutzbare Heizung. Dusch-
bad mit WC. Überw. Kunststoffthermofenster, teils mit Jalousien versehen. Grdst. 
rückseitig wild bewachsen und befahrbar. Altmobiliar, Müllablagerungen und 
Feuchtigkeitsschäden vorhanden. Insg. sanierungsbedürftig. Lage im Denkmal-
bereich. Zzgl. Grünland als Garten (ca. 750 m entfernt) Flst. 1132/160 (ca. 28 m²).

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG 

Mindestgebot: € 5.000,–*

06905 Bad Schmiedeberg,  
Leipziger Straße 101	

Sachsen-Anhalt

91
leerstehend

Lage: Uhlstädt-Kirchhasel liegt ca. 30 km südlich von Jena. Das Objekt befindet 
sich zentral im OT Uhlstädt an der B88, gegenüber der Sparkasse, hinter dem Ob-
jekt verläuft die Mühllache.

Grundstücksgröße: ca. 402 m²
Nutzfläche: ca. 180 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte, ehemalige historische Wassermühle 
„Stockmannsche Mühle“, Bj. ca. 1886. Keine Heizungs- und Sanitäranlagen. Insge-
samt ruinöser Zustand. Das Objekt ist als technisches Denkmal in der Thüringer 
Denkmalliste erfasst.
Energieausweis:	 entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 1.000,–*

07407 Uhlstädt-Kirchhasel OT Uhlstädt, 
Jenaische Straße 47

Thüringen

89
vertragsfrei

Lage: Die Gemeinde Muldestausee liegt im Naturpark Dübener Heide und Land-
schaftspark Goitzsche, ca. 38 km von Leipzig entfernt. Das Grundstück liegt im OT 
Schlaitz am südl. Ortsrand. Der Muldestausee ist ca. 900 m entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 280 m², Flst. 18/72

Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück mit altem Bauwagen und angebau-
ter, überdachter Terrasse. Grst. ist wild mit Bäumen und Sträuchern bewachsen 
Müllablagerungen sowie alte Boote und Motoren vorhanden. Strom, Wasser so-
wie Abwasser liegen am Grd. an. Ausweisung lt. Geoportal und GB als Fläche für 
Wochenend- und Ferienhaus bzw. Sport- und Erholungsflächen. Insgesamt all-
umfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Mindestgebot: € 3.000,–*

06774 Muldestausee OT Schlaitz, 
Freiheitsstraße 2F

Sachsen-Anhalt

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-090.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-091.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-089.html
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92
teilweise vermietet

Lage: Die kreisfreie Stadt Suhl mit rd. 34.700 EW liegt am Südhang des Thüringer 
Waldes, ca. 30 km südwestlich der Universitätsstadt Ilmenau und ca. 50 km nord-
westlich von Coburg. Die Landeshauptstadt Erfurt ist in rd. 70 km zu erreichen. 
Suhl befindet sich am Autobahndreieck der A71 und A73 und verfügt über mehrere 
Anschlussstellen. Bekannt ist Suhl als Waffenstadt und für seine Simson-Werke 
– die bis 1991 hier gebauten gebauten Kleinkrafträder haben heute Kultstatus. Die 
Stadt gilt zudem als beliebtes Ausflugsziel für Wintersportler, unter anderem auf-
grund der Nähe zu Oberhof.�  
Das Objekt befindet sich östlich des Stadtzentrums, das in etwa 800 m zu Fuß zu 
erreichen ist. Das Umfeld ist von Wohn- und Gewerbeobjekten sowie teils bewal-
deten Grünflächen geprägt.  

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 1998, Eigentumsanlage 
bestehend aus 76 WE,  17 GE und 33 Tiefgaragenstellplätzen sowie Außenanlagen 
mit einem großen Parkplatz. GZH mit zentraler Warmwasserversorgung und Plat-
tenheizkörpern. Baujahrtypische Sanitäranlagen (Bäder/WC). Massivtreppen und 
Aufzüge. Überw. Kunststoffthermofenster, Schaufenster und Eingangsbereiche 
mit Glastüren sowie Briefkasten- und Wechselsprechanlagen. Gedämmte, helle 
Putzfassade und Ziegeldacheindeckung. Jede GE mit Außenzugang. �  
Veräußert wird ein Paket von 11 Gewerbeeinheiten (D1–D11) und 18 Tiefgaragen-
stellplätzen (TG 1–TG 17 sowie TG 33). �  

98527 Suhl,  
Rimbachstraße 51, 51 a, 53 a, 53 b

Thüringen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-092.html
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Die GE liegen alle im EG und haben unterschiedliche Größen und Raumaufteilun-
gen und je mindestens eine WC-Anlage. Fußböden mit verschiedenen Belägen, 
u. a. Fliesen und Teppichbelag. Innentüren aus Holz/Holzersatzstoffen. Die GE D1 
mit Sondernutzungsrecht am Kfz-SP P19 ist an eine Hebammenpraxis und GE D2 
mit Sondernutzungsrecht am Kfz-SP P20 an einen Friseurladen vermietet. Die GE 
D3 und D4 sowie D5 und D6 wurden zusammengelegt und werden zusammen mit 
GE D7 von einem Pflegedienst genutzt. Die GE D8, D9 und D10 mit Raum S1 im KG 
stehen derzeit leer. In der GE D10 war zuletzt ein gemeinsamer Laden von Flei-
scher u. Bäcker, es sind noch Teile der Laden- und Kücheneinrichtung vorhanden. 
Die GE D11 mit den Räumen LR 1 + 2 im KG wurde in drei Einheiten geteilt: 11a ist 
ein Versicherungsbüro und 11b und 11c mit den Räumen im KG eine Tierarztpraxis. � 
Das Gemeinschaftseigentum mit Tiefgarage und Außenanlagen sowie die Gewer-
beeinheiten befinden sich überwiegend in einem guten, gepflegten Zustand.

Nutzfläche: 11 GE mit ca. 901 m², davon 8 GE mit ca. 655 m² vermietet, sowie 
18 Tiefgaragenstellplätze mit ca. 222 m², vermietet.

Miete mtl. (brutto): insg. ca. € 6.434,– (für die vermieteten GE und TG)

Hausgeld mtl.: insg. ca. € 4.423,-� .

Energieausweis: V, 73,6 kWh/(m²a), Erdgas E, Bj. 1998, B/C

Mindestgebot: € 195.000,–*
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93
vermietet

Lage: Der staatlich anerkannte Erholungsort Großbreitenbach mit rd. 5.900 EW 
liegt idyllisch zwischen Thüringer Wald und Thüringer Schiefergebirge. Die Region 
bietet neben Erholungs- und Sportstätten auch zahlreiche Ausflugsziele sowie 
Wander- und Skiwanderwege. Der Rennsteig führt durch die Landgemeinde. Die 
Stadt liegt ca. 18 km südlich von Ilmenau mit Anschluss an die A71. Das Objekt be-
findet sich im ca. 5 km entfernten OT Altenfeld in östlicher Ortsrandlage umgeben 
von Wohnbebauung und Grünflächen.

Grundstücksgröße: ca. 851 m²

Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 306 m² (lt. MV) zzgl. Nutz- und Nebenflächen

Objektbeschreibung: MFH, ca. 1992 als Pension erbaut, um 2017 modernisiert 
und 2022/23 mit Baugenehmigung zu 3 WE umgebaut. Es ist eine GZH mit Plat-
tenheizkörpern installiert. Sonnenkollektoren auf dem Dach dienten der Berei-
tung von Warmwasser, sind derzeit jedoch abgeklemmt. EG mit Duschbad und 
separatem WC, im OG und DG in den Schlafzimmern (ehem. Pensionszimmer) ein 
kleines Duschbad mit WC und HWB. Jede WE verfügt über eine Einbauküche. Das 
Treppenhaus mit Kunststeinstufen in Marmoroptik befindet sich im verglasten 
Erkeranbau. Die Fußböden sind gefliest oder mit Laminat belegt. Es sind Türen 
aus Holz und Holzersatzstoffen, im EG teils mit Glasausschnitten (auch Bleiver-
glasung) und Holzisolierglasfenster verbaut. Helle Putzfassade mit aufgesetzter 
Fachwerkoptik ab dem OG und Dacheindeckung mit rotem Trapezblech. Im KG ist 
aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar, die Sockel wurden geöffnet und werden 
nach Trocknung wieder verschlossen. Hier wurden die einstigen WC-Anlagen und 
das Kühlhaus zurückgebaut, daher im KG teils Rohbauzustand. Es wurden ge-
trennte Stromzähler eingebaut, Wasser wird anteilig umgelegt. Insgesamt guter 
Gesamtzustand mit Sanierungsbedarf im KG. Das Objekt befindet sich in 2. Reihe 
hinter Haus-Nr. 63, das Wegerecht ist dinglich gesichert. 
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
Das Grundstück liegt oberhalb der A38 am Rande einer kleinen Wochenendsied-
lung. Umliegend finden sich größtenteils Landwirtschaft- und Waldflächen sowie 
Erholungsgrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 7.934 m², bestehend aus den getrennt liegenden und ver-
pachteten Flst. 13/10 mit ca. 126 m² sowie dem Flst. 23/25

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke in leichter Hanglage, wild mit 
Bäumen und Sträuchern unterschiedlichen/r Art/Alters bewachsen. Auf dem 
Flurstück 23/25 findet sich teils altes Obstgehölz. Ein geringer Teilbereich diese 
Flurstückes wird vertragslos von Nachbarn als Kfz-Stellfläche genutzt. Die Zuwe-
gungen erfolgen über unbefestigte Wege, dinglich nicht gesichert. Die Flurstücks-
grenzen sind vor Ort nicht eindeutig erkennbar. Lage im Außenbereich gemäß § 35 
BauGB. Flst. 13/10 Lage im Landschaftsschutzgebiet Bleicheröder Berge.

Jahrespacht (netto): ca. € 1,50 (für die verpachtete Fläche)

Mindestgebot: € 2.000,–*

99759 Sollstedt, Über der Ziegenliethen/ 
Vor dem Weinberge

Thüringen

107
vertragsfrei

Lage: Möckern mit ca. 13.100 Einwohnern liegt wenige Kilometer östlich von Mag-
deburg im Südwesten des Landkreises Jerichower Land. Die Kommune hat insg. 
50 Ortsteile. Flächenmäßig ist Möckern die viertgrößte Stadt Deutschlands. Die 
B46, B246 a (Richtung Magdeburg, Burg, Zerbst, Gommern und Loburg) sowie die 
A2 sind gut erreichbar. Es besteht Anschluss an den ÖPNV (Bahnstrecke Magde-
burg–Loburg). �  
Das Grundstück liegt zwischen den Ortsteilen Dörnitz und Drewitz außerhalb der 
Ortschaft umgeben von Wald- sowie Ackerflächen.

Grundstücksgröße: ca. 38.182 m², Flst. 235/5

Objektbeschreibung: Unbebautes, rechteckiges Grundstück, derzeit überwie-
gend mit Nadelbäumen unterschiedlichen Alters bewachsen. Die Zuwegung 
erfolgt über landwirtschaftliche Wege und Fremdflurstücke, dinglich nicht gesi-
chert. Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht exakt erkennbar. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB. Kampfmittelverdachtsfläche.

Mindestgebot: € 15.000,–*

39291 Möckern OT Dörnitz,  
Nähe Dörnitzer Weg, Moderbreite

Sachsen-Anhalt
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ungefähre Grundstücksgrenze

Blickrichtung Flst. 13/10

Blickrichtung Flst. 23/25

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-106.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-03-107.html
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Abkürzungsverzeichnis
AB . . . . . . . . . . .          Altbau
AWC. . . . . . . . .        Außentoilette
Bj.. . . . . . . . . . . .           Baujahr
BK . . . . . . . . . . .          Betriebskosten
Blk. . . . . . . . . . .         Balkon
DG. . . . . . . . . . .          Dachgeschoss
DHH . . . . . . . . .        Doppelhaushälfte
DU. . . . . . . . . . .          Dusche
EFH. . . . . . . . . .         Einfamilienhaus
EG . . . . . . . . . . .          Erdgeschoss
E-Hzg.. . . . . . .      Elektroheizung
Flst./FS. . . . . .     Flurstück
GAH. . . . . . . . . �Gasaußenwand

heizung
GE . . . . . . . . . . .          Gewerbeeinheit
GEH . . . . . . . . .        Gasetagenheizung
Gfl.. . . . . . . . . . .          Gewerbefläche
Grdgr. . . . . . . .      Grundstücksgröße
GZH. . . . . . . . . .         Gaszentralheizung
HH. . . . . . . . . . .          Hinterhaus
HKV. . . . . . . . . .         �Heizkosten

vorschuss

HWB. . . . . . . . .        Handwaschbecken
IWC. . . . . . . . . .         Innen-Toilette
MFH. . . . . . . . .        Mehrfamilienhaus
Nfl. . . . . . . . . . .         Nutzfläche
NG. . . . . . . . . . .          Nebengebäude
OG. . . . . . . . . . .          Obergeschoss
OH. . . . . . . . . . .          Ofenheizung
PWC. . . . . . . . .        Podesttoilette
RH. . . . . . . . . . .          Reihenhaus
SALKA. . . . . . .      �Sächsisches  

Altlasten-Kataster
TC. . . . . . . . . . . .           Trockenklosett
Tfl. . . . . . . . . . . .          Teilfläche
TH . . . . . . . . . . .          Treppenhaus
VH. . . . . . . . . . .          Vorderhaus
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